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II.
O  leż w ięc możnaby na podsta

wie dzisiejszego stanu rzeczy uznać 
za uzasadnione nadziej': pewnych 
kół niemieckich i innych na bardziej 
pomyślnej dla ich tendencyj przebieg 
akcj* mniejszo ziowej na terenie
Ligi?

Jak już zaznaczyłem, sytuacja 
dzisiejsza nie m oże być uważana za 
niezmienną. D o czerw ca m oże 
się w niei zmienić sporo i to rze
czy zasadniczych. Następna sesja 
Rady odbędzie się jur po wyborach 
angielskich i p. Chamberlain m oże 
po raz ostatni reprezentował rząd 
W ielkiej Brytan,, z stołem Redy. 
Hiszpanja znajduje s ę w przededniu 
rewolucji, której zdaje się nie zapo
biegną urządzane częściow o dla 
wzmożenia ambicji 2 solidarności 
narodowej hiszpańskiej wystawy w 
Sewilli i Barcelonie. Poincare, pom i
m o ostatnich sukcesów  zna duje się 
podobno u schyłku swoich rządów, 
ch oć wątpić należy, aby ego ustą
pienie pociągnęło za sobą odejście 
Brianda od  steru polityki zagran.cz- 
nej. A le .najmniej pewną jest sytu- 
cja w Niemczech, a z n:ą i sytuacja 
p. Stresemanna. Ma on bezw zględ
ne poparcie socjaliiti w i demokri 1- 
tów, spotyka się natomiast z opo- 
zyc ;ą w łon.:e własnej pr.rtji. Kryzys 
parlamentaryzmu niem ieckiego Jna- 
brzmiewa w szybkiem tempie. O pa
now ać go  i rozwiązać nie zdoła 
rząd obecny, flegmatyczny i nie
składny, pos oający na czele czło- 
w .eka bardzo przeciętnej m ary, 
Stresemann ji :st niewątpliwi”  w  tem 
gronie osobistością najs Iniejszą : naj- 
zdoln.&jszą. A le iest on cię:.ko ch o 
ry i nie ma za sobąjjzorganizowanej 
giupy, m ogącej go poprzeć, gdyby 
Ui 1 iuwał swój autorytet i zdolności 
zużyć na terenie wewnętrznej polityki 
niemieckiej. Podniosły w ięc w  N iem 
czech  głow ę rozmaite elementy i 
organizacje awanturnicze. W szystko 
to nie m ogło nie poderw ać znacz
nie zaufania mocarstw Ententy do 
c.ągłości lokarneńskiej polityki Stre- 
semanna, który już w G enew ie 
m ógł poznać skutk* osłabieni, sw e
go stanow.ska.

Jest to jeden z w alnych  elem en
tów niepowodzenia niem ieckiego w 
Genewie, chor oczyw iście nie jed y 
ny. Sytuacja innych rządów też nie 
była tak mocna, aby im było na 
ręice angażować rię w  rzeczy, m o
gące znacznie naruszyć kwietyzrę 
stosunków ligowych, zwłaszcza, że 
wniosk m niejszościowe Stresemanna 
wykraczały daleko poza obowiązki 
formalnie oben .żające L igę i po- 
izczegoinych jej członków  w obec 

mniejszości. Impreza była nie na 
czasie 1 żadne wypadki zewnętrzne 
w dziedzinie spraw m niejszościo
w ych nie upoważniały bynajmniej 
do nagłego radykalizc wania samego 
zagadnienia. Przejrzyste intencje 
Stresemanna obliczone nie na har
monizowanie stosunków w pań
stwach posiadających mniejszości na
rodow e, lecz przeciwnie — na Wzma
ganie dytłiarmonji ni.-, m ogły znalezc 
wielu zwolenników pośród członków
Rady

Liga Narodów nie jast władną 
rozwiązywać problemy m niejszościo
we, o ile wykraczają one poza ra
my ochrony praw n&rooowych, kul
turalnych i t. p. odrębnych / etnicz. 
nie jednostek lub grup. Tam  gdzie

problem m niejszościowy steje się 
szerszem zagadnieniem poL.ycznem  
Liga nie ma ani prawnych u ii fak
tycznych środki w dla wpływania 
na takie czy inne jego  rozstrzygnię
cie. Liga nie narzuci państwu—-ow «- 
mu członkowi „ni autonem,. tery- 
torjalnej, ani nie zmieni jego formy 
ustrojowej, ani nie spow oduje oder
wanie się części terytorjum pań
stwowi :go. Kamieniem węgielnym, 
na którym opiera się budowa I gi, 
jest ochranianie tego politycznego 
status qao, który został stworzony 
przez traktaty pokojow e z tat 1919-20. 
Jakakolwiek jego zmi ans m oże na
stąpić jedynie w drodze dobrow ol
nej ugody układu. W  żadnym razie 
Liga nie poprze tego, kto będzie 
chciał osiągać swoje aspiracje siłą.

Ochrona gwarancje w ykony
wania tych praw mniejszości, które 
stanowią treść prznpisów traktatów 
m niejszościowych, nie m oże sprawiać 
Lidze zbyt wielkiego kłopotu, gdyż 
rządów tak głupich, ab3. dopatry
wać się interesu państwowego w 
narzucanej asymilacji narodowej 
mniejszclici je 6t coraz mniej. Każdy 
rozsądny rząd musi przecież uwa
żać wykonanie tego co  zawierają 
klauzule traktatu mniejsze ciow ego 
za nakaz własnej woli, a nie za 
przymus zewnętrzny.

Polska jest atakowana na odcin
ku mniejszości niemieckiej, odcinku 
najtllniejszym łatwym do obrony. 
P ozycja  Polski jest bezwzględnie tu 
silniejsza niż pozycja  strony prze
ciwnej. Zbrojne grupy ukraińskie i 
białoruskie do L L : nie pójdą, nie 
będą bowiem  mogły przyń - do niej 
z „czystem i r ę k c  mi", inne zaś, oraz 
"lvdzi. powinny, o ile są realnymi 

politykami, liczyć na r salizację sw o
ich praw i potrzeb w bezpośrednim 
stosunku z większością narodową 
państwa i z jego r z ą d  ^m, a nie spe
kulować na b. wątpliwe co  do prak
tycznych skutków interwencje Ligi.

N iechybnie natomiast Liga uchy
li , ę od przyjmowania na siebie 
gwarancyj dla dalej idących zobo
wiązań w obec mniejszości, do cze
go —  choć nie szczerze —  zmierza
ły propozycje Stresemanna. T ę  re
zerwę musi jej podpow iadać zdrowy 
instynkt sam ozachowawczy. Dlatego 
też nie należy oczekiw ać od dal
szego rozwoju sprawy mniejszości 
narodowych na terenie Ligi więk
szych niespodzianek lub sensacyj, 
samo zaś przestudjowanie i przedys
kutowanie zagadnienia, o  ile bę- 
dzie połączone z umiejętnością od 
różnienia ziarna od  plew i zielska, 
przynieść m oże tylko korzyść,

Testis.

Sprawa feotniin*kscji i tranzytu m ędzy dolską i Litwą*
(Tel. od v>4asnego korespondenta z Warszawy).

Utworzona w Genewie przez doradczą komisję komunijtacyjno- 
tranzytową Ligi Narodów podkomisja dla zbadaniu sprawy stosunków 
polsko-litewskich w dziedzinie komunikacji i tranzytu korzystać będzi-* 
w swych pracach ze wszystkich materiałów, jakiemi rozporządza Sekre- 
tarjat Li{ i. Należy zaznaczyć, że członek tej podkomisji Anglik Baldwin 
zajmował się w rok.i 1925, Saka przewodniczący komisji dla urucho
mienia spławu aa Niemnie, zagadnieniem komunikacji polsko-litewskiej.

Podkomisja opracuje specji Iny raport dla komisji doradczej komu- 
nikacyjno-tranzytowej Liyi Narodów, która zbierze się w czerwcu r. b. 
Na tem posiedzeniu przedstawiciele rządu polskiego i litewskiego będą 
mogl- sprecyzować stanowiska wymienionych rządów w odniesieniu 
do zagadri :ni 1 komunikacji między Polską, a Litwą

Pierwsze posiedzenia podkomisji.
GENEWA. 23.111. (Pat). Podkom isja dla zbad ania stosunków koniu- 

nikacyjno-tranzytowych między Polską i Litwą utworzona wczoraj przez 
kom isję komunikacyjno-tranzytową L ig: odbyła dziś po poł. swe pierwsze 
posiedzenie, nu k oren dokonano wyboru przew odniczącego Na stano
wisko to pow ołano p. V asconcellosa  Portugaija.

1 '
, I .

Wymiana not w sprawie polsko-łotewskiej konF^ncji Kolejowej,
R G A , 23.III (Pat). Dziś polsk’ charge d ’afaires w Rydze Lubieński 

przyjęty został przez ministra spraw zagrań Balodisa. W  czasie audjencji 
dokonano wymiany not w sprawie wprowadzenia w życie z dn. 1 kwiet
nia polsko łotewskiej konwencji kolejow ej.

i

Sejm łoiewsŁi ratyfikował tra&tat z Polską.
RYGA, 23-H l. (Pat) Sejn mhwalif traktat handlowy I kon

wencję kolejową z Polską.
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Incydent w komisji administra
cyjnej Sejmu,

Na wczorajszem posiedzeniu Ko
m isji administracyjnej Sejmu za
szedł incydent między przewodni
czącym  tej komisji pos. Polakiewi
czem  i przedstawicielami lewicową] 
opozycji. W płynął mianowicie wnio
sek pos. Pawłowskiego (Str. Chł.) w 
sprawie rozszerzeniaDorządku dzien
nego.. co  miało być niezgodne z re
gulaminem i co uniemożliwiało w y
czerpanie wczorajszego porządku 
dziennego,

Sprawa ta odarła się w rezulta
cie o marszałka Sejmu Daszyńskie
go, k tórj w  porozumieniu ze stro
nami ustalił na poniedziałek now y 
porządek obrad.

;>rzed pogrzebem marsz, Focha.
Niemcy czescy przeciwko uczczeniu Focha.

P R A G A , 23.III (Pat). Na posiedzeniu krajowego sejmu czeskiego w 
dniu 22 b. m., gdy przewodniczący rozpoczął przem ówienie w związku 
ze śmiercią marszałk. Focha, przedstawiciele mniejszości niemieckiej za
protestowali przeciwko uczczeniu .pamięci ocha, nazywając to -aktem 
politycznym manifestacyjni;: opuścili salę posiedzeń.

Delegacja polskiego parlamentu na pogrzeb
(Tel. od Wfasnego korespondenta z Warszawy).

i

W czoraj w ieczorem  wyjechała dc Paryża delegacja parlamentu pol
skiego na pogrzeb marstałka Focha. Delegacja składa się z wicemarszałka 
Sejmu CzetwertyńsKiego oraz posłów  Polakiewicza, Gralińskiego i D ęb
skiego. Z  ramienia Senatu wyjechał do Paryża przewodniczący senackiej 
komisji spraw zagranicznych sen. Lubomirski.

Tłumy def«lują przed trumną.
P A R Y Ż , 23.111 (Pat). Dzienniki obliczają, iż ok oło  2C tys. osób  prze

defilowało przed trumną marszałka Focha. Trumna ze zwłokam. przenie
siona będzie do katedry Notre Dam ę, gdzie we wtorek o godz, 8 m. 30 
odbędz s. się nabożeństwo żałobne. N „d  grobem przemawiać będzie je 
dynie Poincare.
I

Uruchomieme szkół polskich w Niemczech.
BERL, N, 23 3. Pat. Prasa nacjonali ityczna donosi ze Z łotow a, że w 

najbliższym czasie w pow iecie złotowskim ma być otwarte 7 do 10 szkół 
m niejrzościowych. D o szkół :yeh, w razie jeżeli nie znajdzie się dosyć 
nauczy cieli Polakć v, sprowadzeni być mają nauczycielt z Polski. Nau- 
czycii iom tym władze pruskie udz.elą pozwolenia na przybycie do Nie- 
m 'ec i wykonywanie ich funkcyj. Dzienniki nacjonalistyczne podają tę 
w iadom ość z oburzeniem, zaopatrując ją takimi tytułami; jak „Skandal 
szkolny w  Prusach" i t. d.

Dalsze ograriczenia imigracyjue do Ameryki.
BERLIN, 23. 3. Pat. Prasa berlińska donosi z W aszyngtonu, że pre

zydent H o°ver rgłosh  oficjalnie, 1. wbrew swym intencjom obowiązany 
jest wprowadzić z dniem 1 lipca r. b, now e ograniczenia imigracyjne.

Na skreślony f u n d o  dyspozy- 
oyjh j Min. Spraw-W ojsa.
(Tel. od wl. ko*, e Warszawy).

Akcja, wszczęte przez Federację 
Polskich Zw iązków  O brońców  O j
czyzny w kierunku zbierania skła
dek publicznych na fundusz dyspo
zycyjny ministra spraw wojskowych, 
łKreślony —  jaK w :adom o —  przez 
Sejm, przybiera coraz większe roz- 
mi iry.

Jak wiadom o, Sejm skreślił z fun
duszu dyspozycyjnego ministra spraw 
w ojskow ych kw otę 2 milj., przezna
czoną na walkę ze szpiegostwem. 
Federacja Polskich Zw iązków  O b 
rońców  O jczyzny oaw olała się do 
całego społeczeństwa, by jak zw y
kle w razach grożących państwu 
niet ezpieczeństwa, społeczeństw o
wykazało swe poświęcenie dla ao- 
bra kroju.

Składk' ze wszystkich miast, po 
wiatów. miasteczek i w* napływa
ją do F sd. Pol. Z w . Obr. O jczyzny 
w  niebywale szybkim tempie. Nnle 
ży przypuszczać, ze w niedługim 
czabie potrzebna suma 2 milj. zł. 
będzie zebrana i przekazana do dy
spozycji ministra spraw w ojskowych. 
W  ten aposób społeczeństw o da 
dow ód, iż potrafi ocenić szkodliwość 
dem agog;! sejm owej

Sąd marsiałkowski potępił pos.

W A E -SZA W A, 23,111. (Pat). Sąd 
marszałkowski, rozpatrzywszy spra
wę zarzutów, uczynionych przez po
sła Langera, skierowanych przeciw 
ko posłow i Towarnlekiema wydał 
orzeczenie, w którem uznał posła 
Towcrifliekiegc niewinnym czynu ka- 
rygoanego, a natomiast stw-ierdził, 
że postępowanie posła Iangera, po
mimo, iż było podyktowane przea 
najlepsze chęci i kierowane czyste- 
mi poDUdkami, było w ysoce lekko
myślne

Wydobywanie trupów z zasypanej kopalni.
WIEDEŃ, 23-111. (Pat.) „United P r e ‘ donosi z Pitsburgu, ze do

tychczas wydobyto 22 trupy z pod gruzów zasypanej kopalni. Dotych
czas brak it szcze 15 górników, co do których nienti- nadziei, iż pozo
stają przy życiu.

Wypłacenie pensjp urzędnikom 3  ̂ marca.
(Tel. od własnego korespondenta z Warszawy).

Mir isterstwo Skarbu rozesłało da wczystkich urzędów kasow ych za
rządzenie, uby ze względu na święta W ielkanocne w ypłacono pensję 
urzędnikom i funkcjonarjuszom państwov'ym  w dniu 30 marca.

C złon ioiie  senaccy do Trybu
nału S^nu.

(Tel. od wl. ker. s Warszawy).

Senat wyorał wczoraj dw óch 
członków  do "rybunału Stanu, jak 
w iadom o bowiem, poprzednio wy 
b ani d . p. Oswald Balcer i Zygm unt 
Nowicki zrzekh się uwych mandatów 
io  Trybunału Stanu. Senat wy- 
'oiał na ich m iejsce adwokata A d o l
fa Sulikowskiego, kandydata ende
cji, oraz byłego ministra spraw w e
wnętrznych 1 prezesa stronnictwa 
W yzw olenia p. Thugutta.

P. Prezydent spędzi świętu w Spalę.
(Tel. od wl. kor. z Warszawy).

Pan Prezydent Rzeczypospolitej 
zwyczajem  dorocznym  spędzi świę
ta WieiKanocne w opale. W  chwili 
obecnej nie je s t jeszcze ściśle usta
lony ani dzień wyjazdu Pana Pre
zydenta, ari dzień jeg o  powrotu do 
W arszawy

Polemika Trąm pczyM i-Polakie- 
w icz

Na w czorajszurr. posiedzeniu ko
misji budżetówki Sejmu rozpatry
wane były poprawki wniecione 
przez S v :a a t  do budżetu Jak wia
doma Senat przywrócił m iędzj' 1 In- 
nemi fundasz dyspozycyjny n -w r  
spr. wewnętrznych w wysokości 6 
milj. zł.

W  tej sprawie wywiązała się 
wczoraj w komisji ożywiona dysku
sji' między menerem endecji pos.

• Trąmpczynsicim i pos. Polsikiewi- 
czem

>fa. rąmpczyńsk1 przyznał, że 
iunc isz ten jest kom eczrie  p o 
trzebny, zaznaczył jednak, że niema 
do obacnngo min. spr, wewn. zau
fania i dlatego uważa, że funduszem 
dyspozycyjnym  poodnienby admini
strować Sejm.

T o  wywołało stanowczy protest 
ze strony pos. Polakiewicza, który 
podniósł absurdalność w yw odów  
po=. Trąm pczyńskiego.

rezultacie jednak komisja od 
rzuciła poprawki Senatu.

Kronika telegraficzni..
=  Kin spr zagr. Stresomann wyjecha 

wraz z małżonką do Mentony na Ri 'lerz< 
francuskiej.

=  Ri-da miejska m. Bsrlisa przyjęła Dud 
zet na roi 19! Budżet ten wynjsi 1 mil
iard 138 miijonów marek.

-  W kopalni Walflenburc na Śląsku o- 
Derwała s% i inda z wysokości 35 mtr. -zy- 
czem 2 gornikó*” poniosło śmierć.

=  Na kopalni Hohenloa wskutek zawa
lenia się fiiaru  zasypany zosiał górnic 
Franciszek Cygau^ ponosząc śmierć na 
miejscu.

fD N iA  24 M A R C A  1929 r. O D B Ę D ZIE  SIĘ

na -zecz kolonji letnich dla 
uczni gimn. im. F i. Mickiewicza

MOC POŻYTECZNYCH FflNTOW. 
CENfl LOSU 50 GROSZY.
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Marszałek M scd ss ; obejmie pro
tektorat nad restauracją kościoła 

po-Trynitarskiego.

Palmowa niedziela.

Prace związane z ukonstytuowa- 
niem się komitetu do przeprow adze
nia restauracji kościoła po-Trynitar
skiego na Antokolu dobieg? |ą już 
końca. W  skład komitetu w ykonaw 
czego  weszli: ks. Zyw icki. kapelan 
szpitala w ojskow ego, pułk. dr. Mar
kiewicz, p. Stanisław Lorenc, kon
serwator urzędu w ojew ódzkiego, 
kpi. Andrzejewski oraz inż. Her- 
mański.

Komitet honorow y stanowią: J E. 
ks. arc. Jałb-zvkowski, marszałek Se" 
natu prof. Szymański, J. E. biskup 
Bandurssi i dow ódca  O. K. III. gen. 
Litwinowicz.

1 omitet wykonawczy zwrócił się 
w  drodze telegraficznej do Marszał' 
ka Piłsudskiego z prośbą o łaskawe 
przyięcie protektoiatu nad restau
racją kościoła po-Trynitarskiego.

Przed wyborami do Isb rze
mieślniczych

O  w spólny blok  polskich i żyd ow 
skich rzem ieślniko w.

Sprawa o utworzenie Izb rze
mieślniczych na całym terenie R ze
czypospolitej ma się ku końcow i. 
D o 15'go czerw ca r. b wybory 
w szędzi: mają być jaż przeprowa
dzone.

U niektórych działaczy rzemie" 
ślniczych powstała w związku ze 
zbl żającem i się wyborami my śl kon
solidowania polskich i żydowskich 
rzemieślników celem wystawienia 
w spólnych list kandydatów. Pertrak
tacje te prowadzone są w W arsza
wie w centralach i dotyczą wszyst
kich oiganizacy.i rzemieślniczych na 
terenie byłego zaboru rosyjskiego. 
W  grę w chodzą .tu te organizacie 
rzemieślnicze z tych 3 chrześcijań
skie i 1 żydowtrca.

Jak nas informują, pertraktacje 
te są na dobrej drodze i zamierzo
na konsolidacja ma wszelkie widoki 
dojścia do skutku.

(J ile taki blok w yborczy został
by  stworzony do wszystkich Izb w 
byłyga zaborze rosyjskim, wystawio- 
ra  byłaby tylko edna lista co, bę
dąc sprzeczne z ustawą spow odo
w ałoby, że wybory w caicby -się nie 
odbyły.

J A N  B U Ł H A f ^
A R T Y S T A  - F O T O G R A F

s , £*!®fon 9 8. p r iy jg a n je  od srodz ^

Piękny to jest zwyczaj tuteiszy 
w dzień Palm owej Niedzieli stroić 
szare jeszcze r< >zgi w ierzbowe w 
kolorow e kwiaty. ISaogół barwność 
nie jest dominantą ludu naszego. 
Lubuje się on w  barwach nikłych, 
bladawych, cie mnych, nie jes. jaskra
wy w Biczem, an. w objawach uczuć, 
an w zdobnictwie, ani w stroju. 
Chce tego wrdać przyroda smętna, 
„nie:bo bledsze, trawy rzadsze", tak 
się dusza kraiobrazu i ludzi ukształ
towała. A na ten dzień przygoto
wujący do W ielkiej N ocy właśnie 
ton wesoły, radosny zwycięskiej 
wiosny cud, orgja barw, trzepotli
wych kv” atów, ogród z .czarowany, 
królewski bajeczny wykwita pod 
kościołami i stroi szare m m y tęczo- 
wemi blaskam i" radosnej nadziei 
Z m artwychwsiania bożego.

Nie były piękniejsze te palmy i 
szaty, które lud izraelski miotał pod 
stopy sw ego Kr^ia, Chrystusa z Na
zaretu, gdy tłum radosny w iónł go 
siedzącego na oślicy i wołał „H o- 
sanra synowi Dawidowem u, oto 
Ten, który idzie w Imię Pańskie", 
w pierwszem olśnięciu, zrozumieniu 
K ogo mają p ized  sobą.

en triumf nauki Chrystusowej, 
ten wybuch uczucia miłości do 
Mistiza przeciwstawiającego od 
wiecznej zasadzie Krwi „O k o  za 
oko, ząb za ząb", zasadę ducha: 
„M iłujcie nieprzyjacioły wasze, dob
rze czyń cie tym, którzy was niena
widzą"', ten pok łoa Panu, od wie
ków  powtarza się w  dn u Palmowej 
Niedzieli, którą Wilnianie specjalnie 
uroczyście i estetycznie palmami
swemi święcą.

Pogrzeb i p. A. Ławrynowicza.

Ustanowienie g łów n e5 kcmi*j? w y 
borcze j.

związku ze zbliżającem ’ się 
wyborami do izby rzemieślniczej . w 
Wilnie* p. w ojew oda Raczkiewicz 
w ydał zarządzeń e, na m ocy którego 
dla przeprowadzenia w yborów  do 
Izby rzemieślniczej w W ilnie usta- 
nawia lę na cały okręg Izby (w o
jew ództw o wileńskie), głów ną ko 
misję w yborczą z siedzibą w W iln .2 
—  plac M agdaleny 2 pokój nr. 23, 
ktera w myśl § 14 regulaminu w y
borczego składać się będzie z prze
w odniczącego lub jego zastępcy, o- 
raz 8 członków  i 8 ich zastępców, 
przedstawionych przez 8 najliczniej
szych w okręgu Izby zaw odów  rze
mieślniczych.

Na podstawie statystyki rztm .e- 
ilnikó v posiadających karty rze
m ieślnicze we wszystkich zawodach 
rzem ieślniczych wykonywanych w 
OKrągu Izby należą do nich nastę
pujące zawody rzem .csm icze: 1)
krawiecki, 2) szeweki, 3) kowalski, 
4) piekarsk’ 5) st larski, 6) rzeźnic- 
ki, 7) fryzjerski, 8) cholewkarski.

Zaw ody te wydelegują członków  
i .ch zastępców  do giów nej komisji 
w yborczej.

WIEŚCI 1 OBRAZKI Z KRAJU.
Marszałek Piłsudski honorowym obywatelem

Rada miejska W ilejki i Rady gminne w Chocieńczycach, Dołhino- 
wie i lży pcv. atu wilejskiego, jako też gminy ltbiedziew skie: powiatu m o- 
łodeczańskiego uchwaliły prosić Pana Marszałka Józefa Piłsudskiego o 
przyjęcie obywatelstwa honorow ego.

O b c h ó d  i m i e n i n  M a r s z a ł k a  P i ł s u d s k i e g o .
Postawach.

W czoraj o godz. 7-ej rano od 
była się z dworca do kościoła św. 
P;otra i Pawła eksportacja zwłok 
ś. p. Stanisława Ławrynowicza, in
spektora majątków państwowych 
w wileńskim urzędzie wojewódzkim , 
zmarłego w W arszawie.

Ni nabożeństwo żałobne licznie 
przybyli koledzy zmarłego oraz 
przedstawiciele władz m iejscowych.

Bawiącego w W arszawie w oje
w odę reprezentował p. w ice-w oje- 
w oda Kirtiklis. °og rzeb  odbył się 
na cmentarzu antokolskim. Krótki*, 
przemówienie nad trumną wygłosił 
p. wice-wojewoda. Kirtiklis, p od n o
sząc zasług’ zmarłego na polu pracy 
państwowej i społecznej.

W  godzinach popołudniowych 
p. w ice-w ojew oda Kirtiklis w imie
niu n ecbecn ego  - w ojew ody zło żj 
kondolencję na ręce rodziny zmar
łego.

W  kierow nictw ie za łożonej niedaw no 
staraniem  E p isk op atu "P olsk ieg o , K atolickiej 
A g en cji P rasow ej KAP nastąpiła  przed kil
ku dniam i ciekaw a zm iana: D otych czasow y 
je j k ierow nik  k s . A n ton i G aw lina u ch o d z ił 
za  cz łow iek a  sk łonn ego do stępienia ostrza 
przeciw rząd ow ego  w a k cji p ew n ych  p o li
tyczn ych  k ó ł k a to lick ich , p o s ia d a ją cy ch  
p w ażne, a naw et m oże przem ożne w p ły w y  
w E piskopacie P olsk im . P rzed  kilku  dn ia 
m i ks. G aw lina op u ścił swe d otych czasow e 
stauow isko, które ob ją ł po nim ks Zygm unt 
K aczyński, b y ły  poseł na Sejm , zn any ze 
sw ych  a ntyrząd ow ych  w ystąpień  p u b licysta
i fa k ty cz n y  redaktor „R zeczypospoH tej*.

Jest rzeczą  bardzo ciekaw ą, ja k  n ależy  
rozu m ieć ow ą zm ianę person alną  w k iero
w nictw ie K A P a. C zy ozn a cza  ona zm ianę 
kursu  na bardziej o p o z y cy ju y  w stosunku 
do rzą iu , jak by  w ygląd ało , je że li sądzić  z 
p rzesz łośc i p o lity czn e j n ow ego k ierow nika, 
cz y  też ks. K aczyń sk i pod dał rew izji sw e 
p og lą d y  po ityezne i przeszedł do tych  
s fer duchow ieństw a, k tóre  nie dop atru ją  
się pożytk u  dla kuściols w w alce  z rządem  
i nie czy n ią  z siebie instrum entu polityki 
endeckiej.

Zacz?ktrm y czas ja k iś , by  p rzek on ać 
się, które z ty ch  przypu szczeń  je s t trafne.

T egoroczna uroczystość obch o
dow a imienin Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, stała u nas pod  zna
kiem wzm ożonej pracy strzeleckiej 
w tutejszym powiec e. już w przed
dzień uroczystości m rasticzko na
sze przybrało odświętną szrttę. O  
godzinie szóstej w ieczorem  organi
zacje tutejsze z orkiestrą strzelecką 
na czele, zebrały się pod tablicą 
pamiątkową Marszałka, skąd ruszo
no pod aom , gdzi- znajduje się 
świetlica i kom enda obw odu związ
ku strzeleckiego. Tutaj przed por
tretem Marszałka wystawili strzelcy 
uroczystą wartę honorową.

Następnego dnia mimo wczesnej 
pory (o godzinie szóstej rano) rze
sze miejscowej ludności otoczyły  
budynek Strzelca, gdz. i odoyw ała 
się odprawa starterów dziesięcio 
kiloaaetrowego „Marszu gwiaździ
stego. Z  uderzeniem godziny “ ’ód- 
mej n . dziesięciu furaaankach udali 
się starterzy do swvch miejsc startu. 
O koło godziny dziew ’ ątej, rynek w 
Postawach, gdz;e była meta przed
stawiał niesamowity widok. Ruch 
jaki tylko w czas’ ; jarmarku można 
zaobserwować. Mimo uciążliwych 
drog (roztopy) nadc.ągały drużyny 
strzeleckie- z całego powiatu a p o 
stawa niejedne; napawała dumą, że 
jednak m łodzież nasza, przy nale- 
żytem kierownictwie, niezbyt stoi w 
tyle pod względem  sprawności fi
zycznej. W  marszu brało udział o- 
siem "drużyn. Najkrótszy czas w y 
nosił pięćdzies:ąt siedem minut, naj
dłuższy jedna godzina dwadzieścia 
pięć minut. W ob ec  zakw estjoncw a- 
nia wyniku drużyny, która otrzy
mać minia pierwszą nagrodę odro
czono ogłoszenie i rozdanie nagród 
*Io dnia następnego.

O  godzinie dziesiątej odbyły się 
uroczyste nabożeństwa we w szy
stkich śyriątyniach poczem  odbjr'- 
się defilada i poch ód  na akademję 
do domu ludow ego. P o  akademji 
odbyło  się pośw ięcenie świetlicy 
obw odow ej, której ściany z trudem 
pom ieścić m ogły zarówno zapro
szonych gości z pośród inteligencji 
m iejscow ej jak i ponad sto pięć
dziesiąt strzelcć v przybyłych na 
uroczyste i A

U roczystość zakończył skromny 
żołnierski obmd w świetlicy strze
leckiej. -5. S.

które powzięły te uchwały jedno
myślnie.

Program aicademji uzupełniała 
część artystyczna ze śpiewami 
p. W orotyńsk.ego z Wilna.

Z RUCHU STRZELECKIEGO.

T E A T R  i M U Z Y K A .
.m U T A  (aa i

W Brssłswiu.
Dnia 19 marca r. b. o godz. 1-ej 

p o  południu odbyła się w BrasTawiu 
uroczysta akademjff ku czci Marsz. 
Piłsudskiego z udziałem przedstawi
cieli wszystkich warstw społeczeń
stwa. którą zagaił starosta brasiaw- 
ski p- Z . Januszkiewicz. Dłuższe 
p/zem ówieri?- oki icznościow e w y
głosił poseł BBW R dr. Stefan Bro- 
kowski z W ilna, podnosząc znacze
nie uroczystości imienin Pana M ar
szałka oraz podkreś'ając Jego rolę 
w dziri' ich Polski O drodzonej.

O dczyt posła Brckow skiego za
kończono okrzykami na cześć Mar
szałka Piłsudskiego oraz wysłaniem 
do Belwederu depesz z życzenianr 
dla D ostojnego Solenizanta i prośba 
o przyjęcie obywatelstwa honoro
w ego gmin brasławskiej i drujskiej,

“EATK L-OUKI (nł*  Latuic-J,

O prócz w ym ien ion ych  a rtystów  w ystą 
p ią : Jan ina  O leniecka t inni

P oczą tek  d z is ie jszego  i ju trze jsze g o  w ie
czoru  o g . 8 m. 3G w

— Dzisiejsze popełudniówki Teatrz* Pol
skim. Dziś o g. 3 e j  p.p gran a  będzie n ie
zaw odna k rotochw ila  żołn ierska „U łan i ks. 
Józefa .

D ziś o g . 6-ej pp. po raz ostatni w se 
zonie k rotochw ila  na stosunki bolszew ick ie 
W . K ata jew a „Kwadratura k o ła “ , na k tóre j 
pu b liczn ość wprost się zaśm iew a.

C eny m ie jsc n a  oba w idow iska od 20 gr.
— „Hul»lu" — Hesneęuina. W e w torek 

p o  raz p ierw szy  gran:- będz‘ e jedna z n a j
za b aw n ie jszych  fars francu sk ich  p t „H u 
la k a ". Będzie to je d n a  1 n ajw eselszych  
w ieczorów  w  Teatrze P olsk im .

Dnia 22/111 w  lokalu Kom endy 
Okręgu Związku Strzeleckiego, od
by ło  się zebranie zarządu okręgo
wego pod przawodnictwem  w ice
prezesa okręgu dr. Dobacaewakiego. 
Obecni oyli członkowie zarządu o- 
kręgowego: w ice -w o jew od a  Stefan 
Kirtiklis, doktór Maleszewski, sekre
tarz prowincjonalnego koła B. B. 
p. Franciszek Świderski, pan W*ad- 
ćysław.Szum ański orazDrezes związ
ku nauczycielstwa szkół powszech
nych pan Dobosz.

Komendant okręgu, pan Ludwik 
M uzyczka złożył zarządowi szczegó
łowe sprawozdanie z obecnego sta
nu pracy na terenie okręgu. Praca 
ta rozw ija się coraz intensywniej, 
m nożą ’ się na prow incji oddziały 
strzeleckie, uposażone w b r o ń ip r z j -  
bory sportowe. Swiotlice strzeleckie 
po wsiach i miasteczkach służą po
trzebom uietylko Strzelca, aie i o- 
gółowi ludności. W dalszym ciągu 
składał komendant okręgowy spra
wozdanie z przybycia do Warszawy 

:p ieszego plutonu strzelców, który 
w yszedł z Wilna dma 4 marca nio
sąc życzenia całej Ziemi Wileńskiej 
Pierwszemu Marszałkowi. Pluton do
szedł w dobrej formie i dobrem 
zdrowiu i zfożył w  Belwederze księ
gę zawierającą podpisy 37.000 miesz 
kańców W ileńszczyzny. Poczem wziął 
udział w marszu Sulejówek W arsza
wa, zajm ując G te m iejsce i zdoby
wając nagrodę prezesa ministrów 
Bartla (karabinek)

Ztrząd p ow z ią ł' szereg uchwał, 
zmierzających do jeszcze większego 
usprawnienia pracy Związku Strze
leckiego.

Knnctrt religijny w sali Śniadeckich.
W ielce  u rozm aicony  program  dz is ie jsze

g o  k on certu  T-wa „L u tn ia " zap ow iad a  w 
drugiej czę ś c i a rcyd zie ła  M ozarta p. t. „R e- 
q u icm “ w w ykonaniu  ch óru  m ieszanego 
„L utn ia*, ork iestry oraz solistów : W Hen-
drich , N. Pekertow ny, prof. A . L u dw iga  i 
E. O lszew skiego. P o łow a  czy stego  zysku  
p rzezn acza  s*ę na rzecz Stow arzyszen ia  
M łodzieży im . P iotra  S sa rg l i E iizy  O rze
szk ow ej. (A kom panju je) prof. Gutkowski.

B ilety  n ad j wać m ożna p rzy  w ejściu  od 
god z. 5 w lecz. (17).

P oczątek  o g. 8 w iecz. (2(j).

Pierw szy m ieczów  Słowi*tn$sd
Taki ty tu ł nosi p ierw sza p u bliczn a  a- 

u d y c je  rad jow a , która  odbędzie się jui.ro, w 
pon iedzia łek  dn. 25 b.m. o god z. 8 m . 15 w 
sa li Ś n iad eck ich  U. 8 B.

Na program  tego w ysoce  in teresu jącego 
w ieczoru  z łożą  się: nieśni polskie, b iałoru
skie, ukraińskie, ch óra lne  j so low e, w w y 
konaniu  ch óru  S iow ia ń -k ieg o  pod dyr. Te
od ora  M atw ijca  1 dw uch św ietn ych  śp iew a
cz e k — Z o fji B ortk iew icz-W yleżyń sk ie j i He
leny Z ubow iczow ej, oraz d w óch  „O szm iań- 
c zu k ó w - : zn ak om itego  a rty sty  dram a tycz
n eg o  u lub ień ca  ra d jos łu rh a czy  Leona W oł- 
łe jk i, k tóry  dla sw ych  j.k łop otów * zjedn ał 
sob ie  serca  w szystkich  i F ran ciszk a  Cie
ch a n ow icza  artysty  :ym ba listy  z pod Osz- 
m iany, k tóry  na sw ym  instrum encie odegra  
szereg m elodyj lu dow ych . A k om p a ń jow a ć 
będą: prof; K. G ałkow ski i J. Subsaj.

B ilety  w cenie sS. 2 i  1 zl N abyw ać 
m ożn a  w  księgarn i GeDethnera i W olffa. 
R ad joabonen ci, k tórzy  przedstaw ią  kw it na 
op łacon y  abonam ent ra d jow a  za m. m arzec 
m og ą  n a b y ć  2 m ie jsca  ze zn iżką  5 0 %  od 
cen y  b il ja i .

R A D  J O .
Pk-OCiRLM STH CJi W IL E Ń SK IE J

Fala 456 mtr. Sygnał; Kukułka

— Dzisiejsza pf iłudriówka Judasze*.
D ziś o g. ) 6-ej przedstaw ien ie popularno dla 
n a jszerszy ch  warstw p u bliczn ości — w strzą
sa ją ce j trag ed ji K. P rzerw y-T etm ajera  p. t. 
„J u d a sz” z Stefanem  Jaraczem , n iezrów n a 
nym  Odtwórcą postaci ty tu łow ej.

B ilety w cen ie od 60 gr . w cześn ie j do 
n ab y c ia  w „O rbisie*  i od g. 14-ej w kasie 

•teatru.
-» „Przyjaciele*. Dziś o g . 20-ej p o r a ź  

s zós ty  w esoła  kom ed ja  A l. br. F redry  p t. 
„P rzy jacie le*  —  która  c ieszy  się ogrom nem  
pow odzeniem .

— Pożegnalne występy Stefana Jaracza. 
W poniedziałek , w torek i środę od g. z0-ej 
ty lko trzy  pożegnalne w ystęp y S tefan a  Ja 
ra cza  w a rcyd zie le  T etm ajerow skim  p. t. 
„Judasz*-

Jest to ostatnia  sposobn ość u jrzen ia  
Jara cza  w jednej z na św ietn ie jszy ch  jeg o  
k reacji, g d y  z postacią  Judasza zam yka  on 
cy k l sw y ch  w ystępów  w R educie.\

NIEDZIELA, dn. 23 m arca.
10.15. T ran sm isja  nabożeństw a  z K a

ted ry  W ileńskiej. 11 .56 - 12 .i 0. Transm isja  
z W a rsza w y  S ygna ł czasu , hejnał z W ieży  
M arjack iej w K iak ow ie , oraz kom unikat 
m eteoro log iczn y  12 10 14.00. Poranek-
sym fon . z F ilkarm  W arsz. 14.00 — 14.20. 
„P ogadan k a  g osp od yń  w iejsk ich*. 14.20— 
]4.s0 . „B udow a uli* od czy t 14.40— 15.U0. 
N a jw ażn iejsze  w iadom ości i w skazania  ro l
n icze. 15.0>'— '7  30. Koncert z filharm onii. 
17.30— 17.55. O dczyt dla m aturzystów . „M ic
k iew icz*. 17.55— 18,20. „Z  dzio jów  i prze
ży ć  narodu*. 18.20— lś.i 0. A u d y c ja  ludow a 
literacko m u zyczn a, p 'ś w ię c n a  A sny  A s 
n ykow i. 18 Ou— 19 20. O dczyt w języ k u  li
tewskim . 19.20— 19.55. P rzerw a. 19.55— 20.00 
S y g n a ł czasu  z W arszaw y. 2000  —  20.25. 
„Ui się dzieje w W iln ie9* —pogad ankę w yg i- 
prof. U S B . M ieczysław  Lim anow ski 20 30—  
22 00. K onc*rt n ie czern y . M uzyka p ilsk a . 
Ork. P olsk . R adja . 22 00— 22.30- T ran sm isja  
z W arszaw y. K om unikaty. P .A .T ., p o licy jn y , 
sportow y i inne.

Zabójca. C-endrlaunt —  ujęty.

REDUTA (na p uwincji).
—  Dziś w B ia łe j-P odlask ie j kom edja  

J óze fa  K orzen iow skiego p.t. „W ą sy  i peruka*.

— Występy nijznakomftsżych humorystów 
p.lskich A rty ści teatrów  „Ctui Pro Q o o "  i 
„P  rskie Oko* z R om ualdem  G 'era “ ińskim  
i M arjanem  Rentgenem  na cz e 'e , w ystąp ią  
dziś i  ju tro  w Teatrze P olsk im  z n iezm ier
nie ciekaw ym  i w esołym  pragram em  ob e j
m u jący m  n ajnow szem  eketcze, p iosenki i 
tańce. W ieczory  te m ają  h asło  „H um or 
rządzi*.

Sprawca zamachu przy ulicy Ste
fańskie,— Geller zc stał ujęty. Po o d 
daniu strzałów Gelier błądził po 

utście i tr ifif na Lioów kę. Gdy 
ści-smniaio, chciał w rócić do miasta. 
Zatrzym ano go koło mostu kole jo 
w ego n» ul. Targow ej. Znaleziono 
przy nim rewol wer. Zatrzym any nie 
przeczy, i  e strzelał do Gendelmana. 
P ow odem  było zazdrość o kobiety 
A nnę Podzińsitą. Pierwotny zamiar 
zabicia również Pudziński ;j Geller 
po namyśle od-zucił, ponieważ nie 
miał sił podnieść ręki na ‘ukochaną.

Gellera po zbadaniu odesłano do 
dyspozycji sędziego śledczego, któ
ry zarządził osadzenie go w więzie
niu Lukiskim. Stan zdrowia ranne
go endelmana po operacji w yję
cia ku li jest w dalszym ciągu bar
dzo poważny.

—  ? o 5*r w odaz. Kasy Cho
rych. Onegdaj przed północą przy 
ui. Zygm untowskiej 2A, w lokalu 
Kasy Chorych wybuchł pożar któ- 
ry powstał przypuszczalnie od  na
palonego pieca.

—  Zginął chłopak. Zgńiął 17 
letni Józef Kustow (W olana 1U)- 
Policja wszczęła poszukiwania.

—  Kradzi sz przesyłki Kazimie' 
Zacharew icz (Artyleryjska 4) będąc 
w W arszawie nadesłał do Wilna 
przesyłkę kolejow ą z porcelaną war
tości tysiąc złotych. \V arodze za
wartość przesyłki wykradziono. O bec
nie policja ustala kio dokonał tej 
kradzieży.

—  Aresztowanie „skokierów". 
Józefa W aszczuka (Straszuna 5) i 
Pawła CzerniaKowa (O górkow a 24) 
zatrzymano na gorącym  uczynku 
kradzieży strychowej w domu nr. 37 
przy ul Zawalnej.

ednoczcśnie został aresztowany 
„w ystępow icz" z W arszawy niejaki 
W 'j icenty Skała. Etapem odesłano 
go z powrotem .

—  Chcieli wziąć na kawał. Prze- 
jeżdzaiącego uhcą W Jkomierską 
W incentego Suszko z gminy rze- 
szańskiej zatrzymało dw óch osoDni- 
ków , którzy, podając się za urzędni
ków  zaządali uiszczenia kary w w y
sokości 10 złotych za „nieprawidio- 
w y “ wjazd do miasta.

Oszuści zorjentownwszy się, ż 
Suszko ogląda się za poi cjantem 
usiłowali zbiec. Jeden z nieh Jerzy 
W róblewski z gminy mejszagolskiej 
poszukiwany za dezercję z wojsłca 
został ujęty.

Wieczór muzyczny w sali Śnia
deckich.

W  d liu 17. 3. 1929 r. oabył się 
w sali Śniadeckich uniwersytetu Ste 
fana Batorego koncert urządzony 
staraniem komitetu rodzicielski egc 
przy szkole zaw odow ej św. Józefa 
na dochód niezamożnych uczennic 
te5że szkoły. Udział w koncercie 
wziął chór uczennic szkoły zaw odo
wej św. Józefa i zaproszone osoby 
Z  całem zadowoleniem  przyznać 
trzeba, żc wynut artystyczny wie- 
czoru był b. dobry, w szyscy bi&i. 
cy w n*ni udział stanęli na w yso
kości sw ego zadarna. Cno*- uczeń- 
nic brzmiał czysto i szlachetnie i 
chyba to ty 'ko zarzucić można, z?e 
dyrygent w pewnych mie:scach nie 
pozw olił mu przejść do fortissima, 
nie rozwinął należytej dynamiki 
głosow ej.

P. Lubow iczów ua okazała dużu 
indywidualności w grze fortep:ano- 
w e5 i spodziew ać się należy że in
tensywna praca w tym kierunku u- 
czyni z niej pianistkę nieprzecię- 
tnej miary, zaś p. LJpowik w kilku 
utworach zagranych na zakończenie 
koncertu okazał , dużą technikę 
należytą interpietację. Pani PotO' 
pow iczów na i p Sosnowska zapre
zentowały duży materjał głosowfj 
jako sopranistki i dobrą impostację 
głosu, szkoda tylko że aykcja trosz 
kę szwankowała, co  jest zwykł- 
vradą początkujących śpiewaczek 
R ecytacje p. Kis ;iew cza  wypadłj 
bardzo pięknie zdradzając duży ta
lent w tym kierunku, ich wykonaw
cy. Akom paniam ent p. Łubowi' 
czów ny i p. którego nazwiska ni« 
zdążył: * ny poznać był wytrawny 
raziło ty^ko czasem forte w e fra- 
zach śpiewanych piano.

Szkoda, że publiczności byłe 
mało, a zatem i dochód  z koncertu 
n5eznaczny.

L r. A. W.-Z.

O F I A R Y .
—  Od A  S. n a  b iedna n au czy cie lk ę  3 zł 

N a spara liżow an ego  o ficera  1,50.

BaaManaga-iJMBBi wniŁi .mamy.’. KHBBesasweai* massm

im inny
Bibljoteka Groszowa już od 5 lat wysyła

B E Z P Ł A T N IE
c o  t y d z ś e r  1 t o m

roczn ie  52 tom y, tw orzą c nader cenną

& 8 . E 'M 8 @ ! i £ S
R Z Ę D O W E , R Z E T u W E I D O  
N A 1 O Z Ó W  S ZT U C ZN Y C H

p o i  e e  a

Zygmuat Ne grodzki
Wilno, ul. Zawalna 11-a.

P O L E C A M Y : m
Pa'ta damskie najnowszych francuskich modeli

Garsonki, swetry, rękawiczki, torebki, pańczochy, 
bieliznę i wszelką gaUnterję damską.

obe jm u ją cą  n a jlep sze  pow ieści e o l 
ski i i obce, a będącą  ozd obą  każdego 

ku lturalnego dom u 1 praw dziw ie

ŚPIESZCIE UJRZEĆ

interesującą lekturą.

W ełny płaszczowe wiosenne i letnie bluzkowe sukniowe. 
Jedwabie sukniowe, popeliny, welwety i

wszelkiego rodzaju podszew ki pod płaszcze.

N azw iska  takie, jak: T etm ajer, D yga 
siński. D an iło^ eti, G on-ulicki, V. Hu
go, Londou, Twain, W ells, T oisto j 
i w ielu n ajzn akom itszych  w sp ó łczes 
n ych  n ow ieściop isa rzy  m ów ią  same 

i a  siebie. 905

J O Z E F  K Ł O D E C K I
71

ZA MOWA Nr 17
(O bok  k o ś c io ła  Św . Jan a) 

T e le fo n  928.

Zawiadawia Sz. Klijentelę, że na nadchodzący sezon przedświąteczny

poleca: FIRMMKI, OBRUSY, KOŁDRY watowe i pluszowe, 
PŁÓTNA b.eliżoiune, BIELIZNĘ damską i rręską, M/EŁNY 
na suknie i płaszcze, JEDWMBiE, CHODNIKI, DYWANY.

S Ceny zostały zniżone.
_______

Wielki w ybór wszelkich tow arów .

Kołdry wełniane watowe i bajow e w wielkun wyborze. 
Poduszk- oraz bielizna pościelowa.

W szystko to bezp łatn ie , z »  zw rotem  
kosztów  rek lam y, opak ow an ia  i p rze 

sy łk i pocztow e j, o® czy n i

78 groszy od tomu.

COIiKAD VEJDr
Dziś w Kinie „ P o i c n j a “ ,

913

Krawaty, koszule oraz wszelka galanterja męska.
—  O STATN IE N O W O ŚCI. —

"W yclsć w ypełn ić Fnadesiać jakn  druki:
,-SSM

Cias najwyższy dawać OGŁOSZENIA św ąiieczne!!!
Ogłoszenia do „Kurjera Wileńskiego* i do wszystkich pism facho
wo, solidnie, i na nadzwyczaj dogodnych warunkach z a ł a t w i a

=  B I U R O  R E K L A M O W E  =
S T E F A N n  G R A B O W S K IE G O  823

Wilno, uiśca Gsrbarska i, tal. 82. Kosztorysy na żądanie.

Pa..a męskie w iosenne . letnie oraz garnitury 
gotow e i na zamć viema.

DO BIBLIOTEKI GŁOWOWEJ 
Wjrszawa 313, 'loniuszki 11.
P roszę o besp iatn e riŁdesianie 

prospektu  B. G.

Bracia JaMkowsey n
Im ię i nazw isko 

D ok ła -is '' adres :.

M I C K I E W I C Z A  18.

892
P o p i e r a j c i e  L i g ę  Morską 

i  Rzeczną!

Z alecan e przez S ta c ję  D ośw iadcza ln ą  
w B ien iak on iach  (T yg . Roln. N rN r U —  

, . , i2 z r. b )
R y ch lik  T rybań ck i, 
Ż ótty  L ech ow a , 
F lndliug, 
S ob ieszyń sk i, 
Z w y cię zca

poleca

Wileński S p ó łd z ie lcy  
Syndykat Rolniczy

Wilno, ui. Zawaln« 9, tel. 232.

s
■(■■icaaigtna we

. D O M - w i l i a  E
j  parterow y, m urow any, skanalizow any,
• ziem i p ó ł dzies., do sprzedania. j
■ , K olon ji. W ileńska 7, iMarja -Jasus »
m m  »  w t n «  <i w m  unhh K W I  ■  n « t  w  a n  e  *  m u  m m m  m » n  aj iw b  «  w u

i Sprze.l3jc słę fo! wart
obszaru  61 dziesięcina  w -az z za b u d ow a 
niam i oraz in w entariem  żyw ym  i m artw ym  
3 kim. od sta cji kole jow ej w pobliżu W ilna. 
S z cz e g ó ły  y  R estau racji „Z iem iańsk iej*  

przy  ul. M ick iew icza  9.

C h ilijską  W a p n iow ą  i N itro fos  
p rry jm n j

ZygiL antM groaM i k k 0.
LEKABZ-DENTYSTA

K to z a m ów i w cze ś n ie — ten b ę d z ie  m .a i 
tra n sp orty  w d ro d z e . 501

powróci! i w zn o w ił przyjęcie  chorych.

Niemiecka 22. 603
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KRONIKA
N iedzieja

24
M arca

Dziś: Palm. Mark^
Jutrft: W iel. Iren.

W schód słońca— g. 5 m. 29. 
Zachód  g. 17 m . 26

6 postrzeżenia Zakładu Meteorologicznego 
U. S- B. z dnia 23/111 - 1929 roku 
C iśn ienie I
średn ie w i 767 
m ilim etrach |
Tem peratura > , . , r
średnia i
O paay w ) __
milimetrach j

^ ' atr . . ! P o łu d n iow e  z a ch o d n i 'przeważają ey )
U w a g .  Pogodnie
M inim um : —  3° C.
Maximum: -f- 8°L.
Tendencja baiometr.: Stan stały.

ADMINISTiN \ j  .A
— 0 prolongatę pozwoleń na po

siadanie broni. Wileńskie starostwo 
grodzkie podaje do ogólnej wiado
mości, iż teim m  składania podań o 
prolongatę pozwoleń na posiadanie 
oroni został przesunięty do dnia 10 
kwietnia r. b. Posiadanie broni na 
zasadzie starych Pozwoleń (zeszło
rocznych) bęazie uważane po dniu 
wskazanym za nielegalne.

M IE JS KA
— Przedłużenie godzin handlu w 

tygodniu przedświątecznym. Zarząd 
Stowarzyszenia Kupców i Przemy

słowców  Chrześcijan w  Wilnie, po
daje do wiadomości wszystkich 
członków, iż na skutek starań, m i
nisterstwo spraw wewnętrznych ze
zwoliło na przedłużenie godzin han
dlu w tygodniu przedświątecznym 
do godziny 9-ei wieczór. Jednocześ
nie nadmieniamy, że w ostatnią nie
dzielę t. j, w  aniu 24 sklepy m ogą 
być otwarte od godz. 1-ej do 6-ej.

— Z posiedzenia miejskiej komisji 
opieki społecznej, Onegdaj odbyło się 
posiedzenie miejskiej komisji opieki 
soołecznej poświęcone sprawie bud
żetu na rok 1929— 30. Komisja za
akceptowała z małemi poprawkami 
bodżet wydziału opieki społecznej 
magistratu na sumę 2 800.000 zł.

W ybory nowego przewodniczące
go kom isji op. sp. ze względów tech
nicznych odroczono do następnego 
posiedzenia

— Posiedźmie komisji kulturalno- 
oświatowej. W  poniedziałek 25 b, m. 
odbędzie się posiedzenie m ę s k ie j  
kom isji kulturalno-oświatowej. Na 
porządku dziennym sprawa podziała 
10.000 zł. dla nauczycielstwa szkół 
pow szechnych —  żydowskich.

— Pierwsze budżetowe posiedze
nie komisji finansowej. Preliminarz 
budżetowy m. Wilna na t o k  1929—  
3u w ubiegły piątek wpłynął pod 
obrady miejskiej komisji finansowej. 
Następne posiedzenie budżetowe w y 
znaczono na dzień 27 b. m.

— Zysk przedsiębiorstw miejskich.
W  kończącym  się roku budżetowym  
przedsiębiorstwa miejskie dały na
stępujący u /ysty  zysk: elektrownia— 
1.348.378 zł.; w odociągi i kanaliza
cje —  650.6)0 zł.; rzeźn ia— 160.560 
z ł ;  apteka miejska — 20.650 zł., oraz 
kinem atograf miejski —  104.800 zł.

— Lotne komisje do badania cen 
żywności. W związku ze zbliżająue- 
mi się świętami "Wielkanocnemu wła
dze administracyjne w tygodniu 
przedświątecznym uruchomią szereg 
lotnych komisij, zadaniem których 
będzie stała kontrola cen produktów 
żywnościowych. W wypadku stwier
dzenia Ipobierania w ygórowanych 
cen —  winni pociągani będą do su
rowej odpowiedzialności karnej.

— Samorząd wileński na P. W. K. 
Magistrat m. Wilna na wydatki zwią
zane z udziałem miasta na Pow 
szechnej Wystawie -Krajowej w Po
znaniu wyasygnował 40 OuO zł. 1

— magistrat kupuje auto ~epre- 
zentacyjne. Magistrat m. W ilna po 
stanowił kupić auto reprezentacyjne, 
przeznaczając na ten cel 12.000 zł. 
(Reprezentacyjne?! Przyp. zećera).

SANITARNA.

— Obowiązek zgłaszania o wypad
kach zachorowań na tyfus. W  związ 
ku z ujawnieniem wypadków zacho- 

, rowań na ciur plamisty w m iejsco
wościach blizko położonych od m. 
Wilna i powstającą stąd obawą, iż 
choroba ta zoztanie zawleczoną do 
miasta, wileńskie starostwo grodz
kie przypom ina o obowiązku zgła
szania o każdym  wypadku zachoro

wania, wynikającym  z ustawy -z 
dnia 25-go iipca 1919 roku w  przed
m iocie zwalczania chorób zakaźnych 
i innych chorób występujących na
gminnie. (Dz. Ust. R. P. Nr. 67 poz. 
*02).

W  myśl tej ustawy obowiązek 
zgłaszania wypadków Zachorowania 
na dui plamisty obciąża w pierw
szym rzędzie lekarzy, kierowników 
zakładów leczniczych, dezynfekto
rów  i dozorców  sanitarnych, aku
szerki, felczerów, pielęgniarzy, g ło 
w y rodziny i osoby, na pieczy któ
rych znajduje się chory i wreszcie 
każdego kto miał bezpośrednią stycz
ność z chorym i wiedział, . że , roz
myślnie władz sanitarnych o danym 
wypadku cnoroby nie zawiadom io
no. Ogłoszenia należy uskuteczniać 
na piśmie lub ustnie do sekcji zdro
wia magistratu m. Wilna. - Zgłoszę-, 
nia w drodze pocztowej w przepisa
nej formie i telegraficznej są wolne 
od opłat. Winni uchylania się od 
wskazanego obowiązku będą karani 
w m yśl art. 25 wymienionej ustawy 
w drodze administracyjnej grzyw ną 
do 1000 złotych iub aresztem do 3 
miesięcy przyczem kary te mogą być 
zastosowane jednocześnie.

— Uporządkowanie sanitarne mia
sta. Magistrat m. Wilna opracował 
przepisy, mające na celu sanitarne 
uporządkowanie miasta, W  myśl 
tych przepisów w każdej - nierucho
m ości położonej w  ońrębie m Wil
na powinna znajdować się księga 
saniturno-porządkowa według w zo
ru ustalonego p”zez magistrat, do 
której funbcjonarjusze nadzoru bęaą

wpisywać wyniki oględzin, adnota
cje o zauważonych brakach sani
tarnych oraz zarządzenia o usunię
ciu tych braków ze wskazaniem ter- 
n,'nu. Wszelkie zarządzenia umiesz
czone w księdze sanitarno - porząd
kowej uważa się za obwieszczone 
właścicielowi nieruchomości i zarzą
dzającem u nią w dniu wpisania do 
księgi.

W inni przekroczenia niniejszych 
przepisów będą pociągani do odpo
wiedzialności karnej z art. 138 K. K.

SPRAWY AKADEMICKIE
— Rekolekcje dla młodzieży aka

demickiej rozpoczną się w poniedzia
łek, dnia 25-go marca w kościele 
\śr. Jana.

Konferencje w ygłosi 0. Paweiski 
T. J. w  poniedziałek i wtorek o g o 
dzinie 19-ej, w środę o godzinie 78-ej 
Spowiedź w środę po konferencji.

> Komunja ś y . w Wielki Czwartek 
podczas Mszy św^ o godzinie 9 ej.

ZEBRANIA I ODg2VTV
— Zebranie zwyczajne- Stowarzy

szenia Lekarzy Polaków odbędzie się 
we środę dnia 27 III 1929 r. o godz. 
19 min. 30 w lokalu T-wa Lekar
sk iego (Zamkowa 24).

Na porządku dziennym m i. od
czyt d-ra Morawskiego „Eugemika 
a życie praktyczna".

— PoL-kie T-w<> Teczoficzne oddz. 
w Wiinie. W niedzielę dn. 24-go bm. 
o godz. 5 p. p. w iokalu T-wa przy 
ul. Kasztanowej 2 m. 11 odbędzie 
się kolejna pogadanka „dyskusyjna".

Wstęp w o^ y .

SPRAWI ROBOTNICZE
— Realizacja uchwały Redy miej

skiej. Zgodnie z uchwałą powziętą 
na ostarniem posiedzeniu Rady m iej
skiej —  wydział opieki społecźnej 
magistratu zatrudnił na tydzień 
przedświąteczny na robotach miej
skich 100 bezrobotnycn. "

— ilu bezroootnych znalazło pra
cę na robotach miejskich. Do chwili 
obecnej na robotach m iejskich ma
gistrat m. Wilna zatrudnił 500 ro
botników.

Ponadto do dnia 22-go b. m. 
krótkrtrwaią pracę (od 5 do 8 dni) 
na robotach m iejskich znalazło 426 
bezrobotnych.

— Walka z Bezrobociem. Na p o 
moc doraźną lub zatrudnianie bez
robotnych ao nowego preliminarza 
budżetowego — magistrat’ m. Y/ilna 
wstawił sumę 357.000 zł.

RÓŹKki
—  Wiec protestacyjny związku lo

katorów. Związek lokatorów w W il
nie zw ołuje na dzień 24-go marca 
1929 r do sali związku rzemieślni
ków (ul. Wileńska N° 8). W iec pro
testacyjny w sprawie zamierzunej 
podwyżki komornego oraz walne 
doroczne zabranie.

Porządek dzienny: i )  sprawozda
nie zarządu, 2) w ybory  do zarządu, 
J) wolne wnioski. i

"Wiec odbędzie się o godz. 6-ej 
w iecz., a zebianie o godz. 8-ej w.

Silne lotnictwo to putąga państwa!

NIE DECYDUJCIE SiĘ NA KUPNO aparatu fotograficznego  
PEZED OGLĄDNIĘCIEM wielkiego wyboru

APARATÓW FOTOGRAFICZNYCH

Prawdziwym podarkiem świątecznym jest
oryg . ang

\u

do wyrobu wody sodowe], wszelkich wód mineralnych i napojów 
orzezwiającycn w domu.

DO NHBYClfl:
W reprez. na wojew . R om ań sk ie  i P om orskie Wiel- 
kopol. Dom Przem. - Handl. „Pezap“ Sp. z ogr. odp . 

w Poznaniu, Towarowa 21.
W reprez. na w ojew . Stanisławowskie T. Kwiatkowski, 

Stanisławów, Sapieżyóska 15
oraz

we wszystkich filjach firm y Juljusz IPeinl Spółka Akc., 
w Warszawie, Lwowie, Krakowie, Bielsku, Cieszynie, 

Katowicach, Król. H ucie ! t. d.
lub

!feVVJ*vx;Am A /s /•iAAa aUa/-
'aYk A ła A A A A A i-V'A ALf A A .

a a a a a •» /ya

C en n ik i i r e c e p ty  
n a  żądan ie .

w generalnej* reprezentacji
„ A ut o -S y  phon“
Lwów, K opernika Nr 42b. 

l e g  42-48. 906-1
, Firmom il osobom dobrze sytuowanym oddamy zastępstwa na pozostałe 

województwa > w m fiaańsk

Od r. 1843 istnieje

Wilenkin
ul. TATARSKA 20.

jja d a ln e , syp 'a ln e  i ga- 
j binetow e, kredensy, 
j stoły, szafy, lóżKa i t.d.
Wykwintne. Mocne.

N I E D R O G O  i 

Na dogodnych wa
runkach i na raty.

Nadeszły nowoócl.

NOWOŚĆ! MCDEL 1929 r.

RADJO
Irze ch la ro p o w y  ek ran ow y odbiorn ik  co  uo 
in o e y  za s ięgu  i se lek tyw n ości zastępu je  

5 —  6 lam pow y.

Ekonomiczny, tani i łatw y w obsłudze 
W ILEŃ S K A  P O M O C  S Z K Q LŃ A \

WILNO, WILEŃSKA 38. 895-1

►W. JUF.EIICZ
b y ły  m a jste r  firm y

„P a w e ł B u re "
p o le c a  n a jle p sz e  z e g a rk i,  s z tu ć ce , 
o b rą cz k i ś lu b n e  i in n e  r z e c z y . 
G w a ra n tow a n a  n a p ra w a  ze g a rk ó w , 

i b iż u te r ji  po cen ie  p r z y s tę p n e j .

  SZACU N EK  K A M IE N I—B E Z P Ł A T N Y

W ILNO, Adama Mickiewicza 4.
T am że p o t r z e b n y  p ra co w n ik  z e g a rm is trz o w s k i.
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Popierajcie przemysł polski!
Żądajcie tylko wyróo krajowy

Światowej m arki 911

Obuwje 
S Ł O Ń  ^

42 SKLEP WIN i WÓDEK 42
lOU lfUS 1879 r. 1879 r. ^

^  poleca  na n ad ch od zą ce  św 'ę ta : Wótki, Ko- p- 
maki, Likiery oraz Wina I Miody w iasn*i w y 
tw orn i odznaczone W ielkim  Z łotym  Meda- 

42 lem  na T a rg ach  P ó łn ocn ych . 859-1 42

Żądaj* ie wszędzie! Żądajcie wszędzie 1 j

Żądajcie najlenszvch szwedzkich

P i L i a Ó ł ł  „Oeberga"
G w arancja  za każdą sztukę. 489 0 

O t r z y m a ć  m ożna we w szystk ich  lep szych  
składach  ga ian tery juo - żelaznych .

WĘGIEL i k o K S
w zaplom bow a
nych wodachwagom oiaz

M.0eui w Wilnie
JAGI ELLOŃSKA 3-6, teł. 811.
SKŁAD: Polski Lloyd, Słowackiego 27,

tei. 14-46. 915

PISARZA P R O W E N T O W E G O  
POMOCNIKA GOSPODARCZEGO

prak tyczn ie  i gruntow nie znające go gosn odar- 
stw o podw órzow e, dozór i prow adzen ie ra ch u n 
k ow ości sp ich rza  i m agazynu , kontrolę żyw ie
n ia  inw entarza, tylko z po»ażnemi referencjami 
poszuku je  gosp od a rstw o  rolne hodow lano - 1la- 
b ia łow e . O ferty i zg łoszen ia  osob iście  sk ła d a ć 

do k ierow nika W ydziału  H odow lanego

Wil. Iow. Rolnicze

Poleca  na ŚWiĘ "A j
: Formy do Bab „L U X “, tortu, j 

twarogu, baumkuchenu Nakrycia j 
stołowe. i 8 9 3 — 2 1

C E N Y  Z N i Z O N E  j

lilii p iiti. ttj
UL, W IE L K A  Nr. 49. T E l . 1436. i

Polskie Akumulatory
syst Dr. P O L L A K

aoadow e, katodow e, sam ochodow e i inne,
p rzew yższają  w szystk ie  w yroby zagraniczne.

N ajw y/sza nagroda w, kraju i zagranica
PRZFDST AW IC IE LSTW O , FACH O W E 

Ł A D O W A N IE , N A P R A W A .
E, M l ii E W ic h « ,ł S ś r d a

Wilno, Szopena 8 803
Telefon 16-72. Telefon 16-72.

Licytacja.
Bank dla Handlu i Przemvsłu w W arsza
wie agentura w Wilnie przy ulicy W iel
kiej Nr. 66 podaje do wiadom ości, iż w 
dniu 27 marca I929 r. o godzinie l Orano 
odbędzie się licytacji ruchomości — biu
rowej, urządzenia i kas ogniotrwałych.

'885

•s 'W £  (hŁhicwo FarhaciUTYCIU*
311

Dwie kamienice
w centrum  m iasta 

B pizedam y za  6.500 
d olarów  897-1 

W ileńskie Biuro 
K om isow o-H andlow e 

M ick iew icza  21 tel. 152.

Ulokujemy
sum y 1000 13000 dolarów  
pod dobre oprocentow an ie

„ I N F O R M A T O R "
Jagiellońska 8/14. s?9-i

AGENCI
do sprzedaży narzę- 
dz rolniczych za w y
soką prowizją po
szukiwani. Z g łosze 
nia: Zakłady rolnicze, 
Lwów, Sicrytka p o 
cztowa 174. 9 0 3 -9

‘ ODHAJttĘ
1 —  2 —  3 pokoje u- 
m eolowane z wszel- 
kieim wygodam i z 
używalnością kuch
ni lub bez. D ow ie
dzieć się W łtoldcw a 
5 m. 2 do 10 rano 

lub od 4— 6 pp.

Dzierżawy
m ajątk ów  ziem skich  i 
pod m iejsk ich  n a jso lid 
n iej za ła tw iam y 898 1 

W leńskie Biuro 
Komisowo-Handl we 

M ickiew icza 21, tei. 152

z długoletn ią  prak tyk ą  
poszukuje sta łe j pracy . 
Sam odzieln ie sporządzą  
turbiny w odne, oraz ca ł
ko wite u rządzenia m ły 
nów , tartaków  i fa b ry k  
za p a łcza n y ch . U lica  L e - 
g jon ow a  i  m. 5. 855-0

PRZETARG.
o b 'na gospadar8tw a -wzorowe (ośrodki, resztów ki)  

szarze od 45 ,OJ,00  ha dc 180,00,00 ha.
N a p od sta w ie  rozporządzenia R ad y  M inistrów  

z dnia 27 kw ietnia 1927 r. w  spraw ie trybu sprzed aży  
go sp od arstw  w zorow ych  utw orzon ych  przy parcelacji 
m ajątk ów  p ań stw o w y ch  przeprow adzon ej przez O k rę
g o w e  U rzędy Z ie m sk ie  (D z. U . R . P. Nr. 44 z 1927 
r. p o z . 390.)

O k ręg o w y  U rząd Z ie m sk i w  P oznaniu

ogłasza ,
i e  w  lokalu O k ręgo w eg o  U rzędu Z iem sk ieg o  ul. F red 
ry 10 od b ęd ą  się w  drodze konkursu ofert przetargi 
(otw arcie  ofert) na n a stęp u jące go sp od arstw a w zo r o 
w e , utw orzon e przy parcelacji m ajątków  p ań sw ow ych : 

i. dnia 26  kw ietnia 1929 r o godz. 10-tej rano:
1. Ł a zisk a , p o w . W ą g ro w ie c  st. kol. W ą g ro w ie c  

(6 kim . szo są). O b szar ca 89 ,44  ha, w czem  roli 79,44  
ha, łąk  6 ,00  ha, ogrodu i parku 1,24 ha, lasu 2,00 ha, 
p o d w órza  0 ,70  ha. C en a  szacu nkow a 255 ,000  z ł . w  zł. 
C en a rozum ie się z zab udow aniam i, ob siew am i i upra
w am i p o d  za siew y w iosen n e.

2 . P o ła je w o , p o w . O b orn iki, st. kol. P o ła jew o  
(3  kim . szo są ). O b sza r  ca 150,36 ha, w czem  roli 
1 1 4,92 ha ,łąk  18,00 h a ,pastw iska 4,Q0 ha, w od y 2 ,00  ha, 
n ieu żytk ów  0 ,5 0  ha, ogrodu i parku 5 ,00  ha, lasu 1,76  
h a , p o d w órza  4 ,18  ha. C ena szacu nkow a 4§T,00Q zł. 
w zł. C en a  rozum ie się z zab u d ow an iam i, o b sie w a 
m i, upraw am i p o d  zasiew y w iosen n e i z w ew nętrznym  
u rząd zen iem  go rztln i.

3 . O c h o d z a , p o w . W ą g r o w ie c , st. kol. P rzysie- 
czyn  (4  kim . drogi p oln ej). O b szar ca 140,00 ha, w  
czem  roli 9 9 ,0 0  ha, łąk  20 ,00  ha, pastw isk  18,10 ha, 
w o d y  0 ,4  ha, ogrodu i parku 1,00 ha, p od w órza  1,50 ha 
C e n a  szacu n k ow a 423 ,000  zł. w  zł. C en a  rozum ie się  
z zabu dow an iam i, ob siew am i i upraw am i p o d  za sie 
w y  w iosen n a.

4. W y k i, p o w . K rotoszyn , st. kol. K o źm in ie c  1 
k lm .szosą , st.k o l.p ań stw .K oźm in  12 k im .szosą .O b szar ca  
44,33  ha, w  czem  roli 3 7 ,3 4  ha, łąk 2 ,3 4  ha, ogrodu  
i parku 2 ,27  ha, p od w órza  2 ,39  ha. C en a  sza cu n k o
w a 149,000 z ł . w  zł. C ena rozum ie się z  za b u d o w a 
niam i, obsiew am i i upraw am i p o d  zasiew y w iosen n e. 
C en ą  szacu n k ow ą nie ob jęte  jest urządzenie w e w 
nętrzne gorzeln i, które stanow i w ła sn o ść  d zierżaw cy .

11. dn ia  29 kw ietnia 1929 r. o go d z. 10-tej rano:
1. M row in o , p ow . P oznań , st. kol. R okietn ica  

(4  kim . drogi p o ln e j). O b sza r ca 180,CO ha, w  czem  
roli 123,20 ha, łąk  31 ,00  ha, pastw isk  1,60 ha, w o d y  
! ,4 0  h a , ogrodu i parku 4 ,2 0  ha, lasu 16,00 ha, p o d 
w órza  3,30 ha. C en a  szacu nkow a 362 .000  zł. w  zł. 
C en a rozum ie się z  za b u d ow an iam i, ob siew am i i u- 
praw am i p o d  za siew y w iosen n e , oraz drzew ostanem .

2. W ę g le w o , p ow . Poznań , st. kol. P obiedziska  
(5 kim . szo są .) O b sza r ca 108,60 ha w  czem  roli
9 4 ,2 3  ha, łąk  12,41 h a , w o d y  0,11 ha, p o d w órza  1,85  
ha. C en a  szacu nkow a 298 ,000  zł, w  zł. C ena rozum ie  
się z za budow aniam i, obsiew am i i upraw am i p od  za " 
s iew y w iosen n e.

3. G u lęzew k o , p ow . W rze śn ia , st. kol. M arze-  
nin (2  i p ó ł. kim . szo są .) O b szar ca 86 ,68  ha, w  czem  
roli 79 ,38  ha, łą k  4 ,20  ha, ogrodu i parku 1,03 ha, 
w o d y  0 ,1 6  ha p o d w ó rza  1,90 ha. C en a  szacu n kow a  
250 ,000  zł. w  zł. C en a  rozum ie się z zab u dow an iam i, 
ob siew am i i upraw am i p od  zasiew y w io sen n e .

O k ręg o w y  U rząd Z ie m sk i zastrzega, że obszary  
w yżej w ym ien io n ych  go sp od arstw  w zorow ych  m ogą  
u lec  n ieznacznym  zm ianom  w  w yniku ostatecznych  
pom iarów  i że za siew y, upraw y i zb iory  (żniw a) o d 
da się n a b y w co m  takie , jakie b ędą na gruncie w  
dniu w prow adzenia w  p osiad an ie . D o  udziału w 
przetargu p o sz c ze g ó ln y c h  o b jek tó w  dop u szczen i będą  
d o ty ch cza so w y  d zierżaw ca m ajątku i za w o d o w o  
w y k szta łcen i rolnicy, nie b ę d ą c y  w łaścic ielam i sam o
d zieln ych  g o sp od arstw  ro lnych . Z a  za w o d o w o  w yk 
szta łcon y ch  uznaje się ro ln ik ó w , którzy ukończyli

w y ższą  lub średnią szk o łę  rolniczą lub ogrodn iczą , 
albo też  szk o łę  rolniczą lub ogrodniczą niższą, je d 
nak przynajm niej przez 5 lat gosp od arow ali z d o b 
rym  w yn ik iem  w  jedn ostkach  g o sp od arczych  o typie  
zb liżo n y m  do ob jek tó w  stan ow iących  przedm iot p rze
targu.

D o  przetargów  p o d  1 i ’ 11-1 d op u szczen i b ędą  
o p ró c z  d o ty ch cza so w eg o  dzierżaw cy m ajątku i za w o 
d ow o w y k szta łco n y ch  rolników  także i te o so b y , nie 
b ę d ą c e  za w o d ow o w yk ształcon ym i rolnikam i, które  
u zn an e zostan ą przez O k ręg o w y  U rząd  Z iem sk i za  
u zd oln ion e  do p ra w id łow ego  p row adzenia dan ego  
gospodarstw a .

K an d y d aci w inni zo b ow iązać  się:
A )  do utrzym ania przynajm niej w d o ty ch cz a so 

w ym  stanie za k ła d ó w  przem ysłu  rolnego, trw ałych  
za b u d o w a ń  lub specjaln ie  cennych  kultur, których  
istn ienie  sp o w o d o w a ło  utw orzenie gosp od arstw a w z o 
row ego .

| B) do oso b isteg o  zarządzania go sp od arstw em  
w zorow em ,

C f do w p łacen ia  w ciągu dni 7 po w ykon aln o ści 
przetargu najm niej 25 %  ofiarow anej ceny tytu łem  
w p łaty  na p o c z et ceny kupna— sprzedaży . Jako w aru
nek dop u szczen ia  do przetargu p o z a  warunkam i w y -  
m ien ion em i p ow yżej staw ia się zło żen ie  w adjum  p rze 
targow ego w g o tów ce ulub papierach  w arto ściow ych , 
przyjm ow an ych  przez K asy  Skarbow e Lw  m yśl p rzep i
sów  M in. Skarbu w  w ysok o ści 10%  og ło szo n e j ceny  
szacu nkow ej sprzedaw an ego g o sp od atstw a , oraz z ło ż e 
nie w O k fę g o w y m  U rzędzie  Z ie m sk im  w  Poznaniu w  
o p ieczętow an ej kopercie  ośw ia d czen ia  (oferty), jaką  
najw yższą  cen ę ofiaruje się  za jed n o  z w yżej w y m ie 
nionych  gosp od arstw  w zorow ych . (O św iad czen ia  o fe 
rujące cen ę niższą, niż w yżej podane ceny sza cu n k o
w e i ośw ia d czen ia  tej treści, że oferuje się  cen ę, o  
pew n ą sum ę w yższą  od  n ajw yższej ze  zło żo n y c h  ofert, 
rozpatryw ane nie b ęd ą).

T erm in y składania ofert na p o sz c ze g ó ln e  g o s 
podarstw a w zorow e upływ ają  na 3  dni przed o d p o 
w iednim i term inam i przetargów — oferty spóźn io n e  nie  
będą rozpatryw ane. O ddan ie  nabytych  ob jek tó w  w p o 
siadanie nastąpi w ted y , gdy orzeczen ie  O kręg. U rzędu  
Z ie m sk ie g o , w yzn aczające  n abyw cę, stanie się w y k o 
nalne. B ardziej szc z e g ó ło w y ch  inform acyj udziela  na  
żądanie O k ręg o w y  U rząd Z ie m sk i w  Poznaniu,

? N a kopercie  w inien b y ć  napis: .O fe r ta  na na
bycie  go sp od arstw a w zo row ego  w  .   “ (p o d a ć
należy jed n o  z w yżej w y szc zeg ó ln io n y c h  gosp od arstw  
w zo ro w y ch ); do koperty tej nie należy w k ład a ć  ż a d 
n ych innych doku m entów , p ró cz w ła ściw ej oferty. Ł ą 
czn ie  z kopertą, zaw ierającą ofertę, n a leży  z ło ż y ć  na
stęp u jące dokum enty:

a) doku m enty stw ierd zają ce , że  zg ła sza ją cy  się 
do przetargu jest dzierżaw cą m ajątku b ęd ącego  przed 
m iotem  przetargu lub za w o d o w o  w y k szta łcon y m  rol
n ik iem , % • V  —

•b) d eklarację , ż e  zg ła sza ją cy  się nie je st w ła śc i
c ie lem  sam od zie ln eg o  gosp od arstw a rolnego lub, ie  
zo b ow iązu je  si*ę do sprzedania p osiad an ego  g o sp o d a r
stw a,

c ) zob ow iązan ia  podan e w yżej p o d  A . B. i C.
d) d o w ó d  z łożen ia  w adjum ,
e) d ow od y ew tl. udziału  w  pracy sp o łec z n e j, 

zw ła szc za  w  dziedzinie rolniczej,
f) d ow ód  ob yw atelstw a p olsk ieg o .
N ad esła n ych  doku m entów  nie zw raca się, d la

tego w skazanym  jest sk ładanie u w ierzytelnion ych  o d 
p isó w , a nie oryginałów . D ek laracje  w inny b yć  sk ła 
dane w oryginałach . D o  w ażn ości przetargu n iezb ęd 
nym  je st zg ło szen ie  się conajm n iej dw óch  oferentów  
o d p o w ia d a ją cy ch  w yżej przytoczon ym  w arunkom .

O b e c n o ść  o feren tów  p od czas otw arcia ofert p o 
żądana • '■* -

O k ręg o w y  U rząd Z ie m sk i zastrzega so b ie  m oż
n o ść  w ycofan ia  z przetargu p o sz c ze g ó ln y c h  ob jek tó w .

K i e r o w n i k  
O k ręg o w eg o  U rzędu Z iem sk ieg o

896 (—) Jerzy Radwan.

i i .  Sikorski!
2 a v  “ Ina 30

MŁYN
firm a p ow a żn a  poszuku je

MIÓD
PSZCZELNY
z ‘ kw iatów  lipy i różnyoh, 
znakom ity  ja k o  środek 
le czn iczy  praw dziw y pod 
g w aran cją , w beczułkacH : 
5 kg. 18 zł., 10 Ag.  34 
zł., 20 kg. 62 zł. P od o l
ski lip cow y  5 :g. 16 zł., 
10 k g  ^9.50 zł., 21 kg. 
50 zt. wraz z b eczó łk ą  i 
op łatą  p ocztow ą  w y sy ła  
„P a to k a " Kupczy ńce, po- 
czta  D enysów ._________557

600 delaró*
p od  I hip. potrzeba. Ofer
ty  „K urje~ kVi.eńsid“ pod 
600. 0

każdą kwotę
pien iężną u loku jem y 

n a  dobre za b ezp iecze 
nie 899-1

Wileńskie Biuro 
Komisjwo-Handlowe 

M ickiew icza 21. tel. 152

Popisujemy
na m aszynach  tan io, 

szy b k o  i fach ow o 
Wileńskie Biuro 

Komisowo Hmdlowe '
M ickiew iczŁ  21, tel 152

90G-V

n a  W iln o  i ok ręg  w ileński 
O ferty sk ładać w R edakcji 
p ism a pod „JVłłyn“  873.1

H u to b u sy
do Bprzedania, cena 

przysiępna .
„ I N F O R M A T O R "

J eg ie lioń 8ka 8/14. 845-0

i p j i m i
dsa domy
na  Zw ierzyń cu  przy 
ul. Dzielnej i Giedy- 

ininow 'skiej. | 
D ow iedzieć sies u lica  i 

L w ow ska  12— 4.

d ochodow ych  w różn ych  
dzielnicach  na d o g o a n /c h  
w arunkach  wielki w ybór

„ I N F O R M A T O R "
Jagie lloń sk a  8/14. 848-1

Nauczyciel tańców 
r t l . F F S O S T

ul. W ielka 25. 
W y u cz a  n a jn ow sze  tańce 

sa lonow e ja k  rów nież 
„P o lo n ja “  iW a r s z a w ia n 
k a ". Ceny zn iżone. 0

E ftA jąT sta
ziem skie, fo U a rk i, m ły 
ny, fabryk i, p lace do 
sprzedania  w ielki w ybór, 

w arunki dogodne.
„ I N F O R M A T O R "

Jagie lloń sk a  8/14. ns-r

do wyn?jęcia. R.epe- 
rakja i strojenie. UL 
M .ckiewicza 24 —  9. 
Esiko. 146
El0H 0E10EJE BC3 0 0  0G3G3I3

1 Z G U B Y  I
Q Q E I3 [I![3 0 E E!I]E IE0 0 0 Q

Zgubioną S S , .
w ydaną przez P.K.U. L i
da na im ię A nton iego Pe- 
rop ecza  r 1898 uniew aż- 
cie dę.___________ 886 _!

7 rVrH zaśw iadczeni'6. 
ń g l l  U. w yd przez K o
m isje  P oborow e w L idzie 
w r. 1922 o za licz  m in do 
zat. ,D “ P iotra  H incew i- 
cza , roczn ik  19C1, unle- 
w ażn ia  się.____________ 889

7it fl lh  kartę urlop., wyd. 
u p u ”  przez 13 p .u łan  na 
im ię Ż u k ow sk iego  M icha

ła , r 1907, uniew . się.
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M fu I Jw ię ta  wódJd UJdem
dodaj i&STOZJL djoa śCowos: ^

903

Kino Miejskie
Kulturalno-oświatowe 

SA1 A MIEJSKA
O strobram ska 5.

Od dnia 20 do 24 

m arca  1929 roku 
w łączn ie będzie 

w yśw ietlany film:

Ryszard DIXA k tów  10.
W  roli g łów n e j:

Kasa czy n n a  od god zi o y  3 m. 30. 
P o czą te k  seansów  od god z in y  4-ej.

N astępny program : 
.PRZYGODA NA JDOWYCH SZCZYTACH"

H

KinO - TEATR

HELIOS “
WIleńsKa 38.

DZIŚ! A rcy fn m  św iatow ej „  •  1  V r  P otężn y

s ła w y  p /g  słynnego dzie- PjOC 1X11108113 SK3Z3MC3* % at
ła  S MICHAEL1S. *  *  *  *  l A W u r a  m iłosny

pięknej a ry stok ia tk i i  o ficera  rew ol. W  roi. g łów n  u lubien iec kobiet GOSTA EKMAN i  najpiękn . kobieta p ó łn o c y  
aARIN » 8ELL S "»lo n e  n a p ię ń e . P o jed y n ek  nerw ów  i siły . Tia m y  ludzi. P i'm  ton z ogrom nym  p ow od zen iem  dem on 
stru je się w W arszaw ie w n a jw ytw oin . klnie F ilharm onia  ‘ . N a jn ow szy  d z ieon .k  „G aum ont Seans, o g. -4,6,8110 15.

K i n o  P D  - O  j j &
MICKIEWICZA 22.

DZIbi Przep-ękne arcydzieło romantyzmu, potę-na  opow ieść miłosna z za kulis 
intryg dworów  królewsk :h w -g nieśmiertelnej pow ieści W I K T O R A  H U G O  

,  ( L ’H O iV lIV lE  Q U l  R ł>  \y ro lach  g łó w n y ch  ”* 1 V F 1 D T

CZŁOWIEK SMiECHU 11$' MftRY PHILBiN
G łosy  prasy : .N a jp o tężn ie jsz a  k rea c ja  gen ja ln ego  C onraaa Veidta, k tóry  p o t r a f i  w iele u czu cia  i p racy  z ło ż y ć  w postaci '" ło w ie k a  

Śn>' ichu (LondoD T im es). .N a js łod sza  gw iazd a  eKranu M ary Ptulbin , ja k o  ślepa dziew czyn a  Dea, stworz,v /  * a c ję  
n iepow szednią, poryw a] ą cą  czarem  dziew iczości i eiłą  (N. Y  D aily  M rror ).

D y rek cia  uprasza Sz. P u b liczn ość  o p r z /b y c ie  n a  p o czą tk i seansów  o god zin ie  4, 6, 8 i 10.20.

Nagrodzone na l-ch Targach Północnych 
i Wystawie Rolniczo-Przemysłowej 

w Wilnie— 1928 r.
Wielkim Złotym Medalem

Najlepsze

K I N O

L U X
M ickiew icza U

K orona a rcy d zie ł sztuki film o- | : | G ? (Miasto 
wej! Film  p rzera ża ją cy  n a jb u j- S W i  § 0  M mdBi <K »  mA' i  I I  8  i  - 

n iejsza  w yobraźn ia  ludzka! *  8  f l f V r  p r z y s z l o S C l ) .  
N a jp otężn ie jszy  z m onum ent, superfilm ów  w szystK ich cza só .r . GR wną rolę kobiecą  odtw arza n a jn ow sza  rew e
la c ja  a storst *a  ja  U a l a M  W  roi. gł. m ęskich  A lf Abel, R. Klejn-Eogge 1 Gustaw Frolich. 

film ow ego  J f  j j l  U i« a  I 1 C I 8 I I >  T rzy  lata  p racy l —  —  T rzy  m iljon y  dolarów  kosztu .

K I N O

Piccadilly
W ie lk i 42.

DZIŚ w spaniała  4M| MjtJ- Sfowa j  »  t f 1*  i ,  * "USA E H dram at e ro ty czn y  w schodni w  12 ak iach .
ha^ka „Z  ty s ią c a  | m b  O  W  1 1  W ro la ch  g łów n y ch : CHARLES FARRELI
i ledn el n nov- '> 7  i Ł  1 1 1 %  ■ M  f c  8 Ł i  bohater „S iódm ego - Nteba* i „A nioła  i jed n e j n ocy  t l i c y „ . czarująCŁi 6RET„  m S8E .
„K u lisyH a rem ów *.F a n ta sty czn y  p rzep ych  pałaców  w ładców  w schodnich ! Jeden z n a jp ięk n ie jszy ch  dram atów  or jen - 
ta ln ych , k tórego  a k c ja  to c z "  się  w śród  ta jem n icze j p rzy rod y  W sch odu  i w w ytw orn ych  sa lonach  P a ry ża  i W enecji.

K in o  K o le jow e

OGNISKO
(obok  dw orca  kole jow .)

Program od 23 do 27 marca włącznie. —  —  —  —  — Największy szlagier sezonu
F i i  1  •  •  1  (S on g , d z iew czę  W achodu} Dram at sen sa oy jn o - 
r S r i i n r l F ^  e ro ty czn y  w 12 aktach . W  ro li g łów n ej gen ja ln a  
. J L  -  1 U l  I V *  |-e I L a l l  M inka A n n a  M ay  V łong i je j  p a -w e r  H e n 

ryk  GeOrye. —  —  —  —  P oczątek  seansu  o godzin ie  5-ej, w  n iedziele  i  św ięta  o godzin ie  4 -e j.

r KINO-TEftTR

Światowid
M ickiew icza  9.

“ i Dam a z reko rdem , światowym
zaoh w yc. draiual ero tyczn o-ap ortow y  I  .  K olosalna sceny  zb iu iow e . ^ r z e p iik r e  k ob iety . Akcjm 
w 12 aktach  z cza rod z ie jsk o  pi-jkną 1—“ t .  * a s i y  ro zg ry w a  się w Berlinie, P ary ża , W iedniu  i  Londynie.

M iłość —  sport —  erotyzm . W szechśw ia tow y s u k c e t l

Teodolity,
niwelatory,
astrolabje,
goniometiy,
planimetry

i etc.

#giS 3 L Z 5 5 S ® «« -  E@>ł

powszechnie 
znanej firmy
również T^ŚMY MIEklilCZE i ROLETKI“w|wieIkIir wyborze

S K Ł A D  F A B R Y C Z N Y  w  P O L S C E

OPTYK ROBIN", wiino,
D o m in ik a ń s k a  17, t e le fo n  10-53 9*6

Najstarsza firma w kraju (egzystuje od '1840 roku).

Dzfó ostatni, dz eń
trwać będzie Wystawa i Sprzedaż Kilimów 
oraz pasiaków ludowych (dywany, serwety, 
narzuty od 5 zł. sztuka) w Lokalu Kasyna 
Garnizonowego, ulica Mickiewicza Nr 13. 
__________ O tw a 'e  od godz. 10-20. 894

Największe źródło zakupu
MĘSKiCH KAPELUSZY

najlepszych fabryk oraz

PALT GABASD1N0WYCH
światowej marki ,P E W U" I Innych.

H. ŚWIRSKI
KIEMIECKA 37. 88:

Wybór duży. =  Ceny konkurencyjne.

11

Każd? inteligentna usoba i
o przyzw oitym  w yglądzie (do lat 40; m oże zn a ieść  p sw- 
ny zarobek  (p en sja  i p row iz ja ). Z g ła sz a ć  się od 9— 12.
Firma Wł. Niecienpiewicz i S-ka W ileńska 15.

'* 'yr -i-n̂  ,,r - .^

c m :.
pACnrKA CHCMiCZNO-fARMACEl/rYCZMA ,,̂ :.KtmMŁSKI~wwŁ«iWA. o 1 653

Perlmuttera [Il.ramaryna
jest bezw zględn ie n aj
lepszą  i  n a jw ydatn ie j
szą  farbą  do bielizny, 
w apna i ce lów  m alar
sk ich . O znaczona na 
w ystaw ach  w B rukse
li, M edjolanie i P a ry 
żu złotym - m edalam i. 
B iuro F abryk i Ch. 

Perlm uttera, Lw ów , 
S łoneczne 26. 

W szęd zie  do n abycia .

WYROBY CZZEBESZt 
FABRYKI PERFUMUJ

v ł * t ■’ MSSSM ] * F *  * A Ę S m ł

0  PALLE oo
W O & A  *

K C i C Ń S M
ÓBALLEGO

r o z p o w s z e c h n i o n e
n o  c a ł e j  k n l i  z i e m s k i e j .

WŁ

Na sezon wiosenny i letn:M *
, Magazyfr sukna i jedw abiu

C A L E L  N O Z
^ W i l n o ,  u l. N ie m ie c k a  10. Telefon 8-90,

PIERW SZO RZĘD N Y Z A K ŁA D  K R A W IEC K I

L. KULIKOWSKIEGO
W fE L K H  13 . 731

SYIELKi WYBÓR WATERJAŁÓW, UBRANIA^GOTOWE I NA OBSTALUNEK.

W SZELKA SUMĘ
gotów k i lok u jem y n a j
solidniej na dobre o- 

procentow anie pod 
m ocne gw arancje .

Dom H-K „LAOHĘT *
Mii-kiewatca 1, t«l. 9-0»*

Nadeszły najnowsze t

d«.»a«sit2^ i m ę s k ie  m a i e p p ły
Jedwabie na płaszcze i suknie

wielki ||b ó F v ^ a t ^ ja łó w  m ę s k ic h
FIRANKI =2?ś== PORTJERY DYWANY

*Ceny poza konkurencją. Ceny poza konkurencją.

UWAGA! Żad n ych  filji w m iejscu  irm  a nie posiada. 919

SKLEP OBUWiA 1 PRACOWNIA

W. LITWiNGWICZ
WI L N O

ul. Zamkowa M 24, vis-wis Krścioła fw. Jana
W I E L K I  W Y B Ó f i

leskiego, damskiego i (Śilcjteego 
O & U W f l A

Przyjmuje się obstalunkl. — Ceny umiarkowane. '

a H a E ia c u B u i 1 3 0 0 0 1 3 0 0

1 LEKARZE I
0 Laui0 0 0 U0 g ia 0 0 0 0 0 0

DOKTÓR

BI.UXflWlCZ
Chuioby weneryczne, 

syfilis i skórne.

W i e l k a  2 1
Od 9 —  1 i 3 
^Telef. 921)

-  8. 

62P
DOKTOB

D.Zeldotficz
ch orob y  w eneryczn e , s y 
filis, narządów  m oczo 
w ych, od S<— 1, od  5 —  8 

w iecz. :

i
K obieta-L ekarz

s z t u c z c e  d ś & L d Gwoli w ygodzie Sz. PuDlicznosci, firma

U W I L iMjO, 
W ie lk a  6 6„ O P T Y F O T

W łaściciele B-Cifi OLKIENiCCY, ' (najstarsza . najw iększa firma optyozno- 
okulistyczna w całej okolicy )

c tw o r z y J e  FILJĘ  

o r r y  u l. M ic k ie w ic z a , 1 1 -a

fikuratne wyKonanie okularów  w edług 
przepisu  lekarzy-okulistów .

PRZYBORY I BPflRBTY FOTOGRAFICZNE 
HriD jO -RPH RATY I RHDJO-5PRZĘT. 813

MLECZARNSH PAROWA
J .  H E J 3 E R A

Mickiewicza 9.
P oleca  n a jlen sze  w WUnJe MLEKO I ŚMIETANKĘ 

PASTERYZOWANA codzień  św ieże, dostarczano 
z w zorow o prow adzon ych  m ajątków  pod n ad zo
rem w eterynarzy, z maj, T ryban ce W. p , J B o
row sk iego , z meń W ielka  R zesza W. P Z. Rusz- 
c z y ca , i m a i Kwietniew  W . P. 8 . B ochw ica, 
r, m aj. Korwie W  P. J. S trum iłło  oraz po lecam  
~woje w y.’ohy: śm ietanę, tw aróg , serk i .śmietan
kow e i św ieże w yborow e m asło prasow ane.

Z pow ażaniem  J, HEJBER.

Zostało nagrodzone S s ło n y m i m e d a la m i
S K Ł A D  F A B R Y C Z N Y :  WILNO, ZA  W ALNA 27, TELEFON 8-95.

Cukiernia Mojżesza Alperow:cza
_______________ U L .  W I L E Ń S K A  20.___________ _

F oleca na święta W ielkanocne

TORTY, MAZURKI, BARKI i HERBATNIKI
ora? wszelkiej rodzaju wvrobv czekoladow e.
DUŻY WYBÓR JAJ CZEKOLADOWYCH.

NAJLEPSZE GATU N KI. CENY U M IA R K O W A N E

Firma filji nie posiada. 918—2

P~ Nowy wynalazek
( Zaoszczędzisz sobie czas i pracę kśf-dy 
♦ kupisz nową wynalezioną wodną

| Mastykę -kolorową i
; gotow ą do użytku dla różnych podłóg,
|a ponatem nie zafarbujesz sobie rąk.

W yłączna sprzedaż w sklepie farb] 
i mater. elektro-technicznycb.

„ fl. Szur Sukces*'
W ilno, róg ul. NIEMIECKIEJ Nr. 11 

i zaułku ŚW . M IK O ŁAJA Nr. 1
(wejście z zaułku). •

Tam  rów n eż  lampy e lek fy czn e  po
najtańszych cenach, 917—lj

kobiece, w eneryczn e, n a 
rządów  m oezow . od 12— 2 

r 1 od 4 —  ó 
ul. M ick iew icza  24.
624 W . Zdr. Nr 152

DOKTÓR MEDYCYNY

A. CYMBLER
CHOROBY WENERY

CZNE i SKÓRNE
Elektro terapia, Diater 
mia, Słońce górskie,

S0llUX ' 625
Jackiewicza 12

ióg . Tatarskiej 
Pr/y|nn :e 0 — 2 i 5 — 7.

Or.Seniysberg
JnO RO BY W EN ERYCZ
NE, SKĆ RNE i anailzy le
karskie. P rzy jm u je  9-1? 

i 4-Ł. 2996
Mickiewicza 4

tel. 1090. W. Z. P . 73. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

|  Akuszerki jf
0EH3EH30I3E3I3S0HI30EIE

Akuszerka

r
przyjmuje od 9 rano 
do 7 w. u l .  Afiokie- 
wicza 30 m. 4, W . Zdr. 
Nr. 30 93 . 529
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
| INFORMATOR | 
| GROI PIEŃSKI |

K  Miszewska
LEKMRZ - DENTYSTM 

przyjm uje od  g, ) d o  11 
I od 4 do 6-ej. 

U rodno, ul. K otożanska 8.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Jagiellońska 3, Telefon 99. Czynne od godz. 9—3 ppoł. Naczelny redaktor przyjmuje od godz. 2 — 3 ppoł. Redaktor działu gosnodarczego przyjmuje od godz. 6 — 7 w. z. wc Wtorki i -ątni. ękopisoi -fcdaacja nie zwraca. Redr r wydawca
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